– Acusa Rosso de utilizar a máquina pública para se candidatar ao 
cargo de governador. 

– Afirma que talvez a intervenção seja a única alternativa para o 
Distrito Federal. 

DEPUTADO REGUFFE, em nome do PDT 

– Comenta a licitação para reforma do Mané Garrincha, avaliada 
em R$ 702.000.000,00 (setecentos e dois milhões de reais), valor que 
considera absurdo e que representa uma inversão de valores. 

– Ressalta seu apoio à realização da Copa do Mundo de Futebol 
no Brasil e, em especial, a que Brasília seja uma das sedes dos jogos, 
mas pondera que o montante destinado ao estádio é suficiente para a